

## **Oświadczenie złożone przez senator Jolantę Hibner na 32. posiedzeniu Senatu w dniu 29 października 2021 r.**

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego

Szanowny Panie Premierze!

Jako senator Rzeczypospolitej Polskiej pracuję na rzecz obywateli Polski. Niezmiernie ważne jest dla mnie reprezentowanie ich potrzeb oraz interesów. Jako dla obywatela rodzinie związanej z Ciechocinkiem, niezmiernie ważne są dla mnie interesy jego mieszkańców. Od kilku lat z uwagą przyglądam się sytuacji prawnej basenu termalno-solankowego w Ciechocinku.

Od 1932 r. w Ciechocinku funkcjonował otwarty solankowo-termalny basen, który powstał według projektu Romualda Gutta i Aleksandra Szniolisa, a w jego uroczystym otwarciu uczestniczył prezydent II Rzeczypospolitej Polskiej Ignacy Mościcki. W owym czasie była to największa tego typu budowla w Europie. Zasolenie wody w basenie było zbliżone do poziomu zasolenia Morza Śródziemnego. Usadowiony pomiędzy trzema drewnianymi tężniami solankowymi basen cieszył się wielkim uznaniem mieszkańców oraz kuracjuszy przybywających do Ciechocinka w celach leczniczych. Niestety po 70 latach funkcjonowania okazały basen wraz z całym zapleczem rekreacyjnym wymagał renowacji. Ówczesny właściciel, samorząd gminy, nie posiadał tak dużych środków finansowych na rewaloryzację obiektu. W związku z powyższym basen został uznany za nierentowny, co doprowadziło w 2001 r. do jego zamknięcia i sprzedaży. Przez kilka lat nieruchomości zmieniała właścicieli, niestety żaden z inwestorów polskich, jak i zagranicznych nie podołał tak dużej inwestycji. Obecny właściciel nieruchomości, jakim jest spółka Termy Ciechocinek, przeznaczył basen wraz z 8-hektarowym terenem na sprzedaż.

Stowarzyszenie „Razem dla Ciechocinka”, wspierane przez lokalnych parlamentarzystów, podjęło próby przekonania władz do wykupu terenu przez Skarb Państwa. W tym celu zorganizowano wiele spotkań. W dniu 12 października 2018 r. został zaproszony minister kultury i dziedzictwa narodowego, pan Piotr Gliński, który wyraził się krytycznie na temat obecnego stanu i braku rewaloryzacji obiektu przy tak znacznych możliwościach dofinansowań ze strony Unii Europejskiej. Również Pan Premier został zaproszony do Ciechocinka w dniu 30 października 2018 r. Na spotkaniu z mieszkańcami stwierdził – cytuję – „Basen termalno-solankowy w Ciechocinku stworzył prezydent Ignacy Mościcki w 1932 r. Był to największy tego typu obiekt w Europie i jedna z głównych atrakcji miasta. Jego odbudowa będzie pięknym prezentem z okazji 100-lecia Niepodległości”. Niestety obietnica nie została spełniona, a mieszkańcy z uporem dążą do tego, aby zabytkowy kompleks odzyskał swoją dawną świetność.

W 1993 r. Park Tężniowy wraz z infrastrukturą basenu został wpisany do rejestru zabytków województwa wrocławskiego pod numerem 322 A. W 2017 r. warzelnia soli, tężnie jak również Park Zdrojowy i Park Tężniowy, na terenie którego znajduje się basen, zostały wpisane na listę pomników historii. W związku z powyższym współpracą z mieszkańcami zainteresowała się pani Magdalena Gawin, podsekretarz stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego, aby podczas prac nad renowacją basenu solankowo-termalnego zachować jego zabytkowy charakter. Obietnicę działań na rzecz odzyskania kompleksu obiecała również minister finansów, funduszy i polityki regionalnej, pani Anna Gembicka. Zapowiadane było powołanie przez resort – cytuję – „zespołu składającego się z przedstawicieli wszystkich zainteresowanych stron, aby w pierwszej kolejności rozważyć możliwe rozwiązania prawne”.

Mając na uwadze przedstawione powyżej fakty, zwracam się do Pana Premiera z prośbą o ponowne zapoznanie się z tą sprawą oraz o odpowiedzi na poniższe pytania.

1. Czy pani minister Anna Gembicka podjęła działania dotyczące możliwie najlepszego rozwiązania prawnego, jeśli tak, to proszę o wyjaśnienie, jakie są to rozwiązania?

2. Czy Pan Premier podtrzymuje swoją obietnicę daną mieszkańcom Ciechocinka, że Skarb Państwa będzie uczestnikiem rewaloryzacji opisanego obiektu i kiedy to nastąpi?

3. Czy Skarb Państwa zamierza wykupić basen termalno-solankowy?

4. Na jakim etapie są prowadzone rozmowy pomiędzy obecnym właścicielem basenu termalno-solankowego i samorządem lokalnym? Kto w nich uczestniczy?

Ponieważ dla mieszkańców Ciechocinka, a także kuracjuszy są to ważne informacje, proszę Pana Premiera o szczegółowe informacje dotyczące basenu termalno-solankowego.

Z wyrazami szacunku  
Jolanta Hibner